

Verksamt.se
2024-10-01

[Arbetsförmedlingen](#)

[Bolagsverket](#)

[Försäkringskassan](#)

[Pensionsmyndigheten](#)

[Skatteverket](#)

[Verksamt.se](#)

Arbetsförmedlingen

Hur lång tid ungefär behöver AF för att hantera ansökan om att starta företag?

SVAR: Hej! Tack för din fråga! Om du och Arbetsförmedlingen har kommit överens om att Starta eget -stödet är aktuellt för dig så behöver du komma in med affärsplan och budgetar som Arbetsförmedlingen i sin tur lämnar vidare för bedömning till en fristående aktör. Handläggningstiden varierar beroende på hur många som efterfrågar stödet och om det behöver göras kompletteringar i de underlag du har. Så det går tyvärr inte att ge ett exakt svar på hur lång tid det tar. men räkna med drygt ett par veckor från att det att bedömningen har påbörjats av aktören. Du är alltid välkommen att kontakta Arbetsförmedlingen i ditt ärende på 0771-416 416. Önskar dig lycka till med dina planer!

Kan man tjuvstarta och registrera företag i närtid utan att ha godkänt från AF?

SVAR: Hej! Det är inte så att du inte är aktuellt för Starta eget-stödet ifall du registrerar ditt företag "i förtid" men du får inte ha någon som helst verksamhet i det. Men jag råder jag dig att avvakta tills du har fått besked om att du verkligen är



aktuell för stödet och att beslut kommer att fattas. Starta eget-stödets ekonomiska ersättning i form av aktivitetsstöd utgår nämligen från den ev. A-kassa du har och kan påverkas eftersom du har blivit "företagare". Starta eget-stödet är just som det låter - det är till för att du ska få möjlighet att starta upp ditt företag. Lycka till!

Kan man få starta eget bidrag om man är två som bildar ett bolag och båda uppfyller alla krav? Eller måste man vara ensam?

SVAR: Hej! Vad roligt att ni funderar på att starta tillsammans, det går utmärkt! Starta eget-stödet är individuellt till er vardera som person men om bedömningen är att ni båda uppfyller "kraven" och att det är aktuellt med stödet så kommer er affärsplan och budget att bedömas så att den kan försörja er båda. Lycka till med era planer!

Hur mycket betalar arbetsförmedling mig när jag börjar eget företag särskilt som arbetssökande och får ersättning?

SVAR: Hej och tack för din fråga! Som du säkert vet så finns det ett stöd som kallas för Starta eget hos Arbetsförmedlingen och där du har möjlighet att starta ditt företag och samtidigt få ekonomisk ersättning. Om du har A-kassa så baseras ersättningen på den men du har även möjlighet att få ett grundbelopp. Det är Försäkringskassan som beräknar, beslutar och betalar ut stödet som kallas för aktivitetsstöd. Du kan gärna läsa mer på:
<https://www.forsakringskassan.se/privatperson/arbetssokande/aktivitetsstod-eller-utvecklingsersattning-nar-du-deltar-i-arbetsformedlingens-program>. Önskar dig lyckat till med allt!

Hej arbetsförmedlingen! Hur många söker "starta eget stöd" och hur många av de sökande beviljas stödet? Vad är vanligaste orsaken till att man inte beviljas stöd? Hur mycket kan man få i stöd?

SVAR! Hej! Intressant statistikfråga som jag tyvärr inte kan ge dig något exakt svar på. Men min erfarenhet är att när du väl har en affärsidé som du funderar på att förverkliga och får ok på att affärsplan och budgetar är godkända så är det väldigt många som fortsätter med sitt företagande även efter det att Starta eget-stödet är slut. Att inte beviljas Starta eget-stödet har naturligtvis olika orsaker men en av de vanligaste är att affärsplanen och budgetar inte bedöms ge någon långsiktig försörjning. Den ekonomiska ersättningen du kan få beror på om du har A-kassa eller inte. Ersättningen kallas för aktivitetsstöd och det är Försäkringskassan som beräknar, beslutar och betalar ut det. Läs gärna mer om ersättningen på <https://www.forsakringskassan.se/privatperson/arbetssokande/aktivitetsstod-eller-utvecklingsersattning-nar-du-deltar-i-arbetsformedlingens-program>. Lycka till i fortsättningen!

Jag vill gärna starta företag men jag har inte direkt någon affärsidé. Behöver ett jobb. Hur gör man då?

SVAR: Hej! Kanske är det så att du är arbetssökande och behöver skriva in dig hos Arbetsförmedlingen? Om du funderar på att starta ett företag så är grunden just att du har en affärsidé så kanske finns det något annat stöd som kan vara aktuellt för dig? Det finns olika stöd som Arbetsförmedlingen kan bidra med om du är arbetssökande och jag råder dig i så fall att kolla på webbsidan: <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o>.

Du är välkommen att antingen skriva in dig via Arbetsförmedlingens webbsida eller om du redan är inskriven - att kontakta vår service på distans 0771-416 416. Hoppas det går bra för dig i framtiden!

Hur länge måste jag ha varit arbetssökande för att kunna söka starta eget stöd? Går det att söka även om jag säger upp mig?

SVAR: Hej! Tack för din fråga! Det finns egentligen ingen exakt tidsgräns för att vara aktuell för Starta eget-stödet. Men generellt gäller att du behöver att "provat/testat" arbetsmarknaden ett tag innan det kan bli aktuellt med ett stöd från

Arbetsförmedlingen. Det innebär att om du är arbetssökande och din kompetens är efterfrågad av arbetsgivare så är du inte aktuell för stödet. Men istället för att söka jobb efter jobb utan resultat så kan det vara läge att diskutera din affärsidé. Ibland kan det naturligtvis vara relevant att avsluta en anställning men ev. stöd från Arbetsförmedlingen beror som sagt på vilken orsak det handlar om, bransch, yrke, var geografiskt du bor m.m. Kontakta gärna Arbetsförmedlingen på 0771-416 416 för att prata mer om just dina individuella förutsättningar så att du kan få ett mer konkret svar på din fråga! Lycka till med din framtid!

Tanke: En arbetslös person tar stöd från AF till att starta företag. Personen i fråga ledsnar efter 2-3 månader och vill därför sälja/ge vidare företaget till alternativ delägare. - Om man använder sig utav stödet, måste man vara ensam ägare eller kan delägaren ha en arbetsgivare?

SVAR: Hej! Tack för frågan! Är det så att en person har beviljats Starta eget-stöd under sex månader och funderar på att sälja en del av sin andel till en annan delägare så fortsätter ju personen i fråga att vara företagare. Med beviljat stöd från Arbetsförmedlingen. När det gäller Starta eget-stöd så är det individuellt bedömt och avser inte den nya delägaren. Ett starta eget-stöd kan alltså vara aktuell för en person och inte för en annan som tillsammans äger ett företag. Har ni ytterligare frågor i ert specifika fall så välkommen att kontakta Arbetsförmedlingen på 0771-416 416. Lycka till med allt!

Jag vill öppna ett skrädderi, jag behöver bidrag, hur gör jag?

SVAR! Hej! Är det så att du är arbetssökande och inskriven hos Arbetsförmedlingen så kan det i vissa fall finnas möjligheter till ett stöd som kallas för Starta eget-stöd när du funderar på att starta ett företag. Du kan läsa mer om stödet på Arbetsförmedlingens webbsida: <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssookande/extra-stod/stod-a-o/kategorier/starta-eget>

Om du och Arbetsförmedlingen kommer överens om att stödet kan bli aktuellt för dig så behöver du lämna in en affärsplan och budgetar för bedömning till Arbetsförmedlingen. Så lycka till med dina planer!

Hur fungerar a-kassa parallellt med att driva ett AB? Begränsningar i tid och pengar?

SVAR! Hej! En möjlighet till att få ekonomisk ersättning motsvarande A-kassan parallellt med att driva ett företag är om du har beviljats det sk. Starta eget-stödet från Arbetsförmedlingen. Se gärna vilka villkor som gäller:

<https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/starta-eget-stod-till-start-av-naringsverksamhet>

Det innebär sex månaders få ersättning som baseras på A-kassan och som beräknas, beslutas och betalas ut av Försäkringskassan och kallas för aktivitetsstöd. När stödet är slut efter sex månader så är förhoppningen att du har fått fart på ditt företagande! Önskar dig lycka till!

Hur funkar starta eget stödet om jag redan haft a-kassa och sökt jobb utan framgång ett par månader. Är det en sömlös övergång från akassa till ett startat bolag med starta eget bidrag eller kommer det finnas ett glapp där jag inte har något stöd alls?

SVAR: Hej och tack för din fråga! Om jag förstår dig rätt så kanske din A-kassa är slut? Du behöver då skyndsamt kontakta Arbetsförmedlingen för att se vilka möjligheter du har för att skriva in dig i ett program hos Arbetsförmedlingen där kan delta i aktiviteter för att få ett jobb så snabbt som möjligt. Det kan ju också vara så att du har en affärsidé och önskar få den bedömd – det kallas för Starta eget-stödet. Så läs gärna mer på: <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/starta-eget-stod-till-start-av-naringsverksamhet>

Det stöd du kan få om du beviljas Starta eget-stödet kallas för aktivitetsstöd och och utbetalas i sex månader. Det är Försäkringskassan som beräknar, beslutar och betalar

ut det under den tiden. Välkommen att kontakta Arbetsförmedlingen så att det inte blir något "glapp".

Bolagsverket

Jag har alltid varit försiktig med hur jag hanterat mitt och andras personnummer då detta är att betrakta som en känslig uppgift, men om jag skulle starta en enskild näringsverksamhet så blir mitt personnummer företagets organisationsnummer och kommer därmed att spridas vidare i olika former till olika typer av leverantörer och kunder, vilket inte känns jättebra. Finns det några alternativ här? Vad anser berörda myndigheter om detta?

Svar: Ditt personnummer blir företagets organisationsnummer och därmed blir det offentligt. Tyvärr finns inget alternativ där utan det är för att kunna identifiera dig mot bland annat kunder och myndigheter. Detsamma gäller i styrelsen i ett aktiebolag eller bolagsmän i handelsbolag/kommanditbolag, personnummer blir offentliga så att omgivningen vet vem som är ansvarig för verksamheten.

Var börjar jag anmäla Enskild näringsverksamhet, på Skatteverket eller Bolagsverket? Jag vill gärna ha ett annat namn på verksamheten än mitt eget namn. Tack!

Svar: Du kan anmäla din Enskilda näringsverksamhet till Bolagsverket och till Skatteverket parallellt. Det innebär att det blir två separata anmälningar men du har inte så stor betydelse i vilken ordning du gör det. För att kunna bedriva din verksamhet så är det viktigt att du är registrerad hos Skatteverket först. När Bolagsverket registrerar ditt ärende så kommer namnet att kopplas ihop med det du har registrerat på Skatteverket.



Skall årsredovisningen alltid omfatta 12 kalendermånader jan-dec?

Svar: Ett räkenskapsår är alltid på 12 kalendermånader, men årsredovisningen kan vara kortare eller längre det första året. Detta eftersom det första räkenskapsåret börjar från företagets registreringsdatum som kan vara när som helst på året. Just vilka månader som omfattas beror på vilken räkenskapsperiod som företaget har. Kalenderår (jan-dec) är vanligast men man kan välja vilken 12-månadersperiod man vill.

Hur skickar man in årsredovisning? Har man ett Excel dokument eller ett papper

Svar: Du kan välja att skicka in årsredovisningen digitalt. Men du kan också välja att skicka in årsredovisningen upprättad på papper dock inte ett Excel dokument, med post. Hur en årsredovisning ska ske ut kan du läsa mer om på [verksamt.se](https://verksamt.se/bokforing/arsbokslut-arsredovisning/aktiebolag)

AB - företagsnamn. skydd i hela landet? Hur var det med andra länder?

Svar: Företagsnamnet för ett aktiebolag har skydd i hela landet. Företagsnamnet är inte skyddat utanför Sverige.

Ägaren till aktiebolag A äger även aktiebolag B men har ingen gemensam verksamhet utan ägaren är enda gemensamma nämnanen. Nu till den hypotetiska frågan: Aktiebolag B köper hela lagret till fullvärdet av aktiebolag A så det finns inget av värde i aktiebolag A. Aktiebolag C (en annan ägare med helt nystartat aktiebolag) förvärvar aktiebolag A (utan lagret) samt köper lagret till överenskommet pris av aktiebolag B. Är det tekniskt genomförbart eller är det att göra saker för svårt?

Svar: Det är absolut genomförbart. Historiken mellan bolagen är inte relevant. Aktiebolag C kan köpa lagret enligt ditt förslag.



Jag är lite förvirrad med aktiebolagsstrukturen. Så mitt företagsnamn kan ha ett varumärke registrerat men det är inte viktigt att göra det? Kan jag köra flera varumärken utan att registrera dem under samma aktiebolag? Om jag har ett ab som heter x och ett varumärke under det som heter y, måste jag registrera produktnamnet också, säg z, under y?

Svar: Ja det kan verka lite komplicerat! Men företaget kan, om man vill, ha flera varumärken registrerade hos Patent och registreringsverket (PRV). Företagsnamnet i sig är ju ibland nog som varumärke men man kan ha andra varumärken med. Men det är inget måste registrera, varken varumärke eller produktnamn men kan vara bra om man har en unik produkt eller så som man inte vill att någon tar eller har samma namn till. Den 16 oktober kan du delta på vårt webinarium om Företagsnamn och varumärke för att få mer information: <https://verksamt.se/starta-foretag/webbinarier/foretagsnamn-och-varumärke>.

Vad händer med AB om den blir vilande, i.e. inga intäkter eller utgifter?

Svar: Om aktiebolaget är vilande och därmed avregistrerar sig för skatt och moms hos Skatteverket så fortsätter det ändå att vara registrerat Bolagsverket. Årsredovisningen ska fortsatt in varje år tills företaget avslutas på något sätt, via konkurs eller likvidation.

Jag vill starta ett aktiebolag men använda ett varumärke/annat namn på produkten jag säljer, som kommer säljas genom e-handel. I vilken ordning och med vilka steg går jag smartast och snabbast framåt? Behöver även varumärket registreras?

Svar: I vilken ordning du gör dina registreringar spelar ingen roll. Däremot så måste du ha ditt företag registrerat för att kunna bedriva verksamheten, krav på namn finns för aktiebolaget men det är valfritt att registrera varumärken. Ska du registrera ett varumärke så gör du det hos Patent och registreringsverket, PRV.

När bör man registrera sitt företag hos Bolagsverket, finns det någon nackdel med att registrera sig för tidigt? Ex jag har börjat köpa in material och göra prototyper av min produkt men ej börjat sälja. Bör jag vänta eller göra det så fort som möjligt?

Svar: Det beror lite på vilken bolagsform du tänkt registrera. Om du tänkte registrera ett aktiebolag så kan det ju vara lite handläggningstider hos banken som man kan behöva ta hänsyn till. Om du är på gång att kunna komma igång med försäljning så kan det vara klokt att registrera ditt företag.

Om jag registrerar ett aktiebolag nu men påbörjar verksamheten 1 jan 2025, hur ser min skyldighet att lämna årsredovisning ut för perioden 1 okt- 31 dec?

Svar: Även om verksamheten startar senare så måste perioden från registreringsdatum till startdatum tas med. Skyldigheten att lämna in årsredovisningen startar från den dagen som aktiebolaget registreras, alltså efter att ansökan skickat in och handlagts och ett organisationsnummer genererats. Så länge räkenskapsperioden inte blir mer än 18 månader så kan man förlänga det första året och då hade, i detta fall, den första årsredovisningen sträckt sig från 2024-10-1 till 2025-12-31.

Vilka kostnader finns förknippade med ett vilande AB. Dvs inga utgifter och inga intäkter. På årsbasis.

Svar: Om företaget har fasta utgifter så kvarstår de om man inte säger upp avtal och liknande eftersom företaget rent juridiskt fortfarande existerar. Så avgifter kan variera beroende på vad ditt företag har sedan innan och om det finns tillgångar eller så kvar trots att det är vilande. Men gentemot myndigheterna så finns inga specifika avgifter för vilande aktiebolag. En avgift som kan tillkomma är dock förseningsavgift om företaget inte skickar in sin årsredovisning.



Kan man registrera ett holdingbolag på verksamt.se?

Svar: Ja det kan du. Ett holdingbolag är ett vanligt aktiebolag och registreringen är därför inte annorlunda. Det enda som skiljer sig vid registrering är verksamhetsbeskrivningen.

Har sett på nätet att i ett aktiebolag måste det finnas minst en styrelseledamot och en styrelsesuppleant. Ni hade i PPT rekommenderat 2 styrelseledamöter + suppleant.

Svar: Det stämmer. Enligt lag så måste styrelsen bestå av minst en ledamot och en suppleant eller tre ledamöter om man inte vill ha en suppleant. Men det är grundkravet, det går att ha vilken annan kombination som helst egentligen. Exempelvis 4 ledamöter och 3 suppleanter eller 1 ledamot och 10 suppleanter, det är upp till företaget hur styrelsen set ut.

Kan jag behålla min enskilda firma och starta ett nytt AB. Vad händer om jag får ett uppdrag på enskilda firman men vill att uppdraget ska flyttas till AB i stället?

Svar: Du kan behålla din enskilda firma även om du startar ett nytt AB. Du kan flytta uppdraget från den enskilda firman till aktiebolaget.

Försäkringskassan

Varför skulle man välja lång karenstid, vad är syftet?

SVAR: Hej Julia, Ju högre karensdagar du väljer ju desto lägre egenavgifter behöver du betala. Du kan läsa mer om egenavgifterna till sjukförsäkringen här: <https://verksamt.se/skatter-avgifter/enskild-naringsverksamhet/egenavgifter>. Tänk på att du inte får någon ersättning under karenstiden. Väljer du 7 karensdagar kan

du ansöka om ersättning från dag 8 eller om du väljer 90 karensdagar kan du ansöka om ersättning från dag 91. Det är viktigt att fundera på vad som passar just din situation.

Om jag har 90 dagar karens för att få så låg avgift som möjligt men sen bryter benet och är sjukskriven i 6 veckor då får jag väl ingen ersättning alls då?

Svar: Hej, Utifrån ditt exempel, så har du helt rätt. Är du sjukskriven i 6 veckor (42 dagar) och sedan har hälsoförmåga för att kunna återgå i arbete i företaget så har du ej möjlighet till sjukpenning från Försäkringskassan utifrån din valda karenstid. Utifrån exemplet så är det först från och med dag 91 i sjukperioden som du kan ha möjlig rätt till sjukpenning.

När jag har ett fast jobb hos ett företag Sen är jag själv egenföretagare på sidan av. Så blir jag sjukskriven och mitt fasta jobb sköter sjukskrivningen mot Försäkringskassan. Måste jag meddela till Försäkringskassan själv med eller missuppfattade jag detta?

Svar: Hej Sten, Du har förstått det helt rätt. Ditt fasta jobb, där du är berättigad sjuklön enligt sjuklönelagen, så är det arbetsgivaren som ansvarar för att sjukanmäla dig till Försäkringskassan om sjukperioden övergår 14 kalenderdagar (anmälningsskyldighet). Utifrån ditt egna företag (enskild näringsverksamhet/handelsbolag eller kommanditbolag) så är rekommendationen att själv sjukanmäla sig till Försäkringskassan den första frånvarodagen från arbete i företaget.

Pensionsmyndigheten

Jag är lite orolig för hur det ska gå med min pension när jag blir företagare för jag har hört att man inte får någon tjänstepension. Hur funkar det?

SVAR: Hej! Vad bra att du funderar över hur det fungerar med pension och eget företag. Genom att du tar ut lön från ett AB eller har ett överskott i din enskilda näringsverksamhet tjänar du in till allmän pension och övriga sociala förmåner. Tjänstepension, som de flesta anställda har, måste du själv fundera över hur du kan kompensera för och det finns olika sätt beroende på företagsform och inkomstnivå. Det du hittills har tjänat in i allmän pension och eventuell tjänstepension "finns kvar" till du väljer att ansöka om dessa.

Länkarna nedan tar dig till bra information kopplat till din fråga.

<https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/pension-som-foretagare>

<https://www.pensionsmyndigheten.se/statistik-och-rapporter/rapporter/spara-till-pension-som-foretagare>.

Via sista länken hittar du Pensionsmyndighetens precis nyutkomna rapport i ämnet. Lycka till med ditt företagande!

Jag får panik på pension. Kan man om man vill avsätta 10% av lönen eller finns det ett hinder?

SVAR: Hej! Du tjänar in till allmän pension från Pensionsmyndigheten via din lön från ett AB eller ditt överskott från din enskilda näringsverksamhet, detta gör du per automatik via avgifter och skatt till Skatteverket. För att kompensera för den tjänstepension som de flesta anställda tjänar in till finns flera olika sätt beroende på företagsform och inkomstnivå. I en kollektivavtalad tjänstepension avsätts det vanligen 6 procent upp till inkomster till ca 50 000 kr/månad, vid högre inkomster avsätts vanligen 30 procent. Länkarna nedan tar dig till bra information kopplat till din fråga.

<https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/pension-som-foretagare>

<https://www.pensionsmyndigheten.se/statistik-och-rapporter/rapporter/spara-till-pension-som-foretagare>

Via sista länken hittar du Pensionsmyndighetens precis nyutkomna rapport i ämnet. Lycka till och bra att du tänker på framtiden!

Hur ska jag föra in pension?

SVAR: Hej! Bra att du funderar på din pension nu när du ska driva eget företag. Du tjänar in till allmän pension från Pensionsmyndigheten via din lön från ett AB eller ditt överskott från din enskilda näringsverksamhet, detta gör du per automatik via avgifter och skatt till Skatteverket. För att kompensera för den tjänstepension som de flesta anställda tjänar in till finns flera olika sätt beroende på företagsform och inkomstnivå. Du kommer att få bra stöd via länkarna nedan.

<https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/pension-som-foretagare>

<https://www.pensionsmyndigheten.se/statistik-och-rapporter/rapporter/spara-till-pension-som-foretagare>.

Via sista länken hittar du Pensionsmyndighetens precis nyutkomna rapport i ämnet. Önskar dig lycka till med företagandet!

Hur påverkas den pension som jag har fått in som anställd när jag startar eget företag? är det något särskilt man behöver tänka på?

SVAR: Den pension som du hittills tjänat in, både allmän och tjänstepension "finns kvar" men framåt är det bra att du sätter dig in i hur det fungerar med pension och eget företag. Via länkarna nedan får du bra information och vägledning i ämnet:

<https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/pension-som-foretagare>

<https://www.pensionsmyndigheten.se/statistik-och-rapporter/rapporter/spara-till-pension-som-foretagare>

Hur fungerar att ta ut pension parallellt med att driva ett AB?

SVAR: Ett enkelt svar är att det fungerar alldeles utmärkt. Via <https://www.pensionsmyndigheten.se/kontakta-oss/informationsmote-om-pension> hittar du flera digitala möten och ett av dessa handlar om att vara jobbonär. Välkommen att delta!

Skatteverket

Måste man årsredovisa som enskild firma?

SVAR : När du driver en enskild firma så ska du normalt inte lämna en årsredovisning. Du ska göra istället ett årsbokslut. Sedan kommer du redovisa hur företaget har gått i en NE-bilaga tillsammans med din inkomstdeklaration. Det är bara stora enskild näringsverksamhet som t. ex har en omsättning på 80 miljoner kr.

Ännu en fråga till skatteverket, hur bokför man köpet när man köper en verksamhet, där de ingår kunder, och en del material etc?

SVAR: Det är ganska komplex bokföringsfråga. Så vår rekommendation är att du tar kontakt med en redovisningsbyrå för att svar på detta. Annars hittar du bra bokföringshjälp och vägledningar på bokföringsnämndens hemsida: <https://www.bfn.se/>

Jag undrar över möjligheten att starta ett AB med annan verksamhetsbeskrivning och SNI (pga lojalitetsklausul) och efter avslutad anställning ändra verksamhetsbeskrivning samt SNI? Alternativet är att köpa ett lagerbolag för att komma igång snabbt men känns bättre att starta det själv! Jag vet att det bästa är att prata med sin arbetsgivare men det är inte möjligt i det här fallet för då faller affären (konsultverksamhet)

SVAR: Ja du kan starta ett aktiebolag med en annan beskrivning och SNI-koder. Det är sedan viktigt att du ändrar SNI-koderna till Skatteverket och Bolagsverket så det stämmer överens med bolagets verksamhet. Om du köper ett lagerbolag brukar bolaget inte ha någon registrerad verksamhet. Det ändrar du sedan när du skickar in en ändring till Bolagsverket för att ändra styrelsen och verksamheten.

Om man är två personer som vill starta företag tillsammans, och ha helt separata egna budgetar inom företaget. Och även möjlighet att vid sidan av företaget, driva en egen sidoverksamhet. Hur löser man detta enklast med olika företagsformer?

SVAR: Oavsett företagsform så kan ni ha separata budgetar internt på företaget. Men i slutändan ska ändå allt bokföras och slutligen slås alla affärshändelser ihop och det kommer bli ett resultat för företaget. Det är likadant med en sidoverksamhet i företaget, ni kan ha en intern budget för sidoprojektet men i slutändan ska det ingå i det totala resultatet. Ni kan även fundera på att ha två separata företag men ändå samarbeta om kunderna. Att driva en enskild firma tillsammans fungerar bara om ni är gifta eller sambo med gemensamma barn. Annars får ni starta ett aktiebolag eller någon av de övriga företagsformerna. Ni kan även diskutera den här frågan med en rådgivare, t. ex Nyföretagarcentrum eller Almi. Ni kan hitta rådgivare på [verksamt.se : https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering](https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering)

Jag planerar att starta en enskild firma med F/A skatt, eftersom jag under ett antal månader får lön från min arbetsgivare, men har ingen arbetsplikt. Tanken är då att prova att få igång under den de månaderna som jag fortfarande har lön. Kan jag bli nekad att starta en enskild firma med F/A skatt, och i så fall varför kan man bli nekad?

SVAR: Du kan starta och driva en enskild firma samtidigt som du har en anställning, det är inga problem. Då ska du ansöka om att bli godkänd för FA-skatt. VI kan neka ett godkännande för F-skatt om du har skatteskulder och inte har lämnat in alla inkomstdeklarationer. Men inte för att du även har en anställning.

Starta AB när man har varit/är i kronofogden, skuld till inkasso etc. Hur blir det med företagslån? Hur ser banken på ens privatekonomi?

SVAR: Skatteverket kan neka att registrera aktiebolaget för F-skatt om du som företagsledare har skatteskulder eller inte har lämnat in alla inkomstdeklarationer. Skulder i form av e-mål hos Kronofogden spelar faktiskt ingen roll. Sedan hur din bank resonerar omkring företagslån och din privatekonomi, behöver du kolla med din bank.

Enskild näringsverksamhet så har man skatt på överskott, betalar man skatt även på eget uttag?

SVAR : Nej du betalar inte skatt på dina egna uttag i en enskild näringsverksamhet. Men samtidigt påverkar dina egna uttag inte företagsvinst, som en kostnad. De egna uttagen påverkar i stället hur mycket pengar som finns i företag och således balansräkningen. För att du ska ha kontroll på att du inte tar ut för mycket pengar ur företaget och att företaget får en dålig likviditet, så behöver du veta hur stor vinst du gör. Du kan kolla på en film på skatteverket.se om det egna kapitalet:
<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringsverksamhet.4.5c13cb6b1198121ee8580002518.html#Egetkapital>

Hur får jag tillbaka ingående moms? Något jag ligger ute med tills deklARATIONEN?

SVAR: Du redovisar den ingående momsen i momsdeklARATIONEN i ruta 48. När du redovisar momsen i momsdeklARATIONEN så redovisar du både den utgående momsen på försäljningen/intäkten och den ingående momsen på dina inköp. I momsdeklARATIONEN kvittas den ingående momsen mot den utgående momsen. Så t. ex om du har mer ingående moms än utgående moms för en viss period, så kommer Skatteverket att betala ut mellanskillnaden. Sedan hur ofta detta kommer ske, beror på hur ofta du har valt att redovisa momsen.

Funderar på att starta ett AB med många små försäljningar, rekommenderar man faktureringsmetoden då för att kunna hålla koll på alla inkomster och utgifter?

SVAR: Det finns två bokföringsmetoder att välja på: Bokslutsmetoden eller faktureringsmetoden.

Bokslutsmetoden innebär att du ska bara bokföra dina affärshändelser när du får betalt eller betalar något. Dock i slutet av året så ska du även bokföra utskickade och inkomna fakturor.

Faktureringsmetoden innebär att du bokför två gånger. T. ex när du skickar ut en faktura till en kund så bokför du försäljningen och momsens reda då. När du sedan får betalt för fakturan, så bokför du igen. Skillnaden är att vi faktureringsmetoden kan du lättare se i bokföringen vilka kommande intäkter och kostnader företaget kommer ha. Men innebär mer bokföringsjobb. Vi kan inte rekommendera vilken du ska välja. Så du får avgöra själv vilken du tror blir bäst för ditt bolag. Du kan läsa lite mer här om detta: <https://verksamt.se/bokforing/lopande-bokforing>

Behöver man tänka på något särskilt ifall en enskild näringsverksamhet säljer tjänster och produkter inom flera olika områden?

SVAR: Du behöver nog tänka på att det kan vara olika momssatser på tjänster och produkter. Är det olika momssatser behöver du specificera dem i fakturorna, i bokföringen och sedan i momsdeklarationen. Är du osäker på momssatserna så kan du läsa om undantagen på skatteverket.se här: <https://skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/momssatserochundantagfranmoms.4.58d555751259e4d66168000409.html>

Tänk även på att du behöver registrera de olika verksamheterna till Skatteverket. Det gör du i ansökan när du ska starta företaget på verksamt.se och sedan kan du ändra detta om det behövs. Ett annat tips är att hålla isär produkterna och tjänsterna i bokföringen. Så kan du se hur de olika produkterna och tjänsterna har för vinstmarginal.

Hej! Hur fungerar det att sälja handgjorda saker via Etsy eller digitala virkningsmönster via exempelvis Raverly. Med ex VAT, skatt som då exempelvis Raverly inte hanterar. Hur ska en tänka när man säljer till privatpersoner i andra länder genom dessa hemsidor. Tänkte att man ska starta småskaligt först.

SVAR: För det första så är det olika regler om du säljer varor eller tjänster. Det beror på vad villkoren i avtalet säger, och en sak som avgör är om plattformen säljer i ditt namn (som en slags förmedling) eller om de säljer i sitt eget namn. Det har också betydelse om dina kunder är svenska, finns i andra EU-länder eller i andra länder i världen Om du t ex säljer något handgjort via Etsy, och kunden blir slussad till din sida, du tar emot betalningen och skickar varan så är det du som ansvarar för redovisning av ev moms.

Om du har en mindre försäljning, under 80 000 kr/år så behöver du inte vara momsregistrerad och då lägger du inte någon moms på försäljningen. Då spelar det ingen roll om dina kunder är i Sverige eller utomlands. Om du säljer ett virkningsmönster så är det nog snarare Raverly som genomför själva försäljningen, medan du istället ger Raverly rätten att sälja mönstret åt dig. Då vet du ju inte när de säljer något, utan de skickar ut ett underlag till dig när de säljer. Då redovisar de troligen momsen på försäljningen om det blir aktuellt. Skatteverket har tagit fram några filmer som handlar om moms när man säljer till privatpersoner i andra länder.

Varuförsäljning:

<https://www.skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/forsaljningtillandraeulander/saljavarortillandraeulander.4.18e1b10334ebe8bc8000782.html#:~:text=Film%3A%20Moms%20%E2%80%93%20s%C3%A4lja%20varor%20till%20privatpersoner%20inom%20EU>

Och tjänsteförsäljning:

<https://www.skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/forsaljningtillandraeulander/saljatjanstertillandraeulander.4.76a43be412206334b89800010696.html#:~:text=Film%3A%20Moms%20%E2%80%93%20s%C3%A4lja%20tj%C3%A4nster%20till%20privatpersoner%20inom%20EU>

Efter seminariet (jag tror inte frågan täcks i detta) så skulle jag vilja veta mer om aspekter gällande EUs inre marknad, exempelvis hur moms, redovisning etc. fungerar för denna anno 2024, specifikt för fysiska produkter. Åtminstone tidigare (?) så har detta varit ett problem för mindre företag som inte själva har resurser att hantera 25+ medlemsländer med olika regler etc., men är osäker på hur mycket av detta som förändrades i och med exempelvis VAT OSS från juli 2021 eller liknande? Exempel på ett företag som uppenbarligen gav upp då det begav sig (använd translate-funktionen i din webbläsare om så behövs): <https://www.3u-shop.de/i/why-only-germany> EU VAT One Stop Shop: https://vat-one-stop-shop.ec.europa.eu/index_en

SVAR: Eftersom du skriver om OSS mm, så antar jag att du tänker sälja varor till privatpersoner i andra EU-länder. Annars (när det gäller handel mellan företag) så är reglerna i stort sett oförändrade. OSS infördes som ett sätt att underlätta för företag som säljer mer än 99 680 kr/år till privatpersoner i andra EU-länder, där företagen annars skulle tvingas att momsregistrera sig och deklarerar moms i alla länder som man har kunder i. OSS innebär att du istället redovisar all försäljning till andra EU-länder i en OSS-deklaration istället. Du kan läsa mer om att sälja till andra EU-länder här:

<https://www.skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/forsaljningtillandraeulander.4.18e1b10334ebe8bc80004737.html>

Skatteverket håller också webbseminarier om handel inom EU:

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/webbseminarier.4.18e1b10334ebe8bc80001513.html#foretag+o+moms>

Och du kan även se en film om varuförsäljning till privatpersoner inom EU:

<https://skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/forsaljningtillandraeulander/saljavarortillandraeulander.4.18e1b10334ebe8bc8000782.html#:~:text=Film%3A%20Moms%20%E2%80%93%20s%C3%A4lja%20varor%20till%20privatpersoner%20inom%20EU>

Och flera filmer om OSS under den här rubriken:

<https://skatteverket.se/foretag/moms/deklareramoms/ossredovisningavmomsenligtdeklarationsordningarna.4.5b35a6251761e691420b58e.html>

Hej! är det möjligt att göra momsavdrag för inköp av djur? tex hundar till ett företag som erbjuder narkotikasök med hund

SVAR: Ja, det borde vara möjligt om du köper in hunden till din näringsverksamhet, men det kräver att den som säljer hunden är momsregistrerad, annars så finns det ingen moms på fakturan som du kan dra av.

Om jag under de första åren inte får vinst över 80 000 kan jag registrera för moms år tre, om det är först då man kommer över gränsen?

SVAR: Det är inte vinsten som styr utan hur stor försäljning som du har i företaget. Om din försäljning är under 80 000 kr/år så behöver du inte momsregistrera dig. Däremot så måste du momsregistrera dig fr o m den försäljning som gör att du kommer över gränsen.

Är det moms på enskild firma som föreläsare? Om man då ev ska delta på mässor och sälja gjorda saker eller inköpta saker?

SVAR: Ja, det är samma regler oavsett om du har en enskild firma eller ett AB. Om du är momsregistrerad så ska du lägga på moms på all din försäljning oavsett om det är som föreläsare eller om du säljer saker. Om du är momsregistrerad får du även dra av momsen på dina inköp.

Angående moms inom tandhygienistverksamhet som är momsbefriad verksamhet (dock ej viss försäljning, och tandblekning tex). om man registrerar för moms, men ej säljer för 80.000 kr, kan man då inte heller få momsen tillbaka vid inköp? eller vad händer med inköp ?

SVAR: Om du är momsregistrerad så har inte 80 000 kr-gränsen någon betydelse, utan du redovisar moms på de tjänsterna som är momspliktiga, som tandblekning. Då får du göra avdrag för momsen på sådant som du köper in till den momspliktiga

verksamheten, alltså inte alla inköp. Om du köper in något som du använder i både den momspliktiga och momsfria verksamheten så för du göra en fördelning och dra av den del av momsen som hänför sig till den momspliktiga delen.

Hejsan Skatteverket. Jag skulle vilja veta hur det fungerar med kassaregister och kontrollenhet inom tandhygienistverksamhet? lös kortterminal och swish är vanligaste betalsätten. aktuell summa som kunden skall betala fås genom journalsystemet. Tack

SVAR: Det har ingen betydelse vilken typ av verksamhet du bedriver. Om du säljer för mer än fyra prisbasbelopp (inklusive moms) under ett räkenskapsår på tolv månader omfattas du av skyldigheten att ha ett kassaregister. Betalning via Swish jämföras med betalning med kontokort. Du kan läsa mer om kassaregister på Skatteverkets webbplats.

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/kassaregister.4.121b82f011a74172e5880005263.html>

Jag har läst att man ibland kan ses som hobbyverksamhet, ska man fråga rådgivare om ens verksamhet ses som hobby eller inte. Ska man som hobbyverksamhet fortfarande bokföra utgifter men även inkomster och deklarerat till Skatteverket eller hur fungerar en hobbyverksamhet?

SVAR: För att bedöma om en verksamhet är en hobby eller ett företag tittar Skatteverket på tre saker: självständighet, varaktighet och vinstsyfte. Uppfyller verksamheten dessa tre krav ses den som en näringsverksamhet. Om det betraktas som en näringsverksamhet kan du inte själv välja att redovisa verksamheten som hobby.

Titta gärna på filmen om hobby eller näringsverksamhet som finns på Skatteverkets webbplats.

<https://skatteverket.se/privat/skatter/arbeteochinkomst/inkomster/hobby.4.58d555751259e4d661680003940.html#Hoobyellerforetag>

Bygger vidare på fråga tidigare i chatten, vad definierar en hobbyverksamhet, är det enbart omsättning? Vilka gränsvärden gäller?

SVAR: Det finns ingen beloppsgräns när det gäller hobbyverksamhet. För att bedöma om en verksamhet är en hobby eller ett företag tittar Skatteverket på tre saker: självständighet, varaktighet och vinstsyfte. Uppfyller verksamheten dessa tre krav ses den som en näringsverksamhet. Om det rör sig om en hobbyverksamhet som ger ett överskott ska du betala skatt och egenavgifter på överskottet. Du deklarerar inkomst av hobbyverksamhet på blankett T2 som du skickar in tillsammans med din inkomstdeklaration. Den som driver hobbyverksamhet är inte bokföringsskyldig men kvitton och anteckningar som styrker inkomster och utgifter måste sparas i minst sju år.

Finns det några fördelar/nackdelar med att starta ett AB före eller efter årsskiftet?

SVAR: Skatteverket kan aldrig ge några råd om vad som är bättre eller sämre i en enskild situation. Det enda vi kan upplysa om är att man måste ha ägt andelarna vid årets ingång för att få beräkna gränsbelopp för utdelning. Anmäl dig gärna till något av våra webbseminarier där vi pratar om aktiebolag.

<https://skatteverket.se/webbseminarier>

Vid enskild firma bör man ha ett privat bankkonto kopplat till firman och betalkort. Hur gör man med swish, kortbetalning och faktura. Vad kostar det?

SVAR: När du har en enskild näringsverksamhet finns det inget krav att det ska vara ett företagskonto hos banken eftersom ägaren och företaget är samma person. Däremot bör man ha ett bankkonto som endast används i verksamheten. Ta kontakt med din bank för att få information om vad det kostar och hur du går tillväga.

Vad händer om jag tar ut allt som kommer in i bolaget som lön. Lön är väl en utgift? Om den matchar intäkterna finns det väl inget överskott och ingen

vinstskatt i bolaget betalas men arbetsgivaravgifter och kommunal skatt dras som vanligt på lönen i stället? tolkar jag det rätt?

SVAR: Det stämmer att lön är en kostnad i företaget. Företaget betalar arbetsgivaravgifter på lönen och du/den anställda betalar skatt på lönen.

Kan man då ta ut hela överskottet för att slippa betala skatt om man har enskild firma? Låter som ett sätt att fuska på.

SVAR: När du driver ditt företag i form av en enskild näringsverksamhet kan du aldrig ta ut någon lön till dig själv. Det är resultatet/vinsten i din verksamhet som du blir beskattad för. Du redovisar överskott av näringsverksamhet på blankett NE och du betalar skatt och egenavgifter på beloppet. Om du behöver pengar privat kan du göra egna uttag. Dessa uttag ska bokföras som kapitaluttag och beskattas inte eftersom de inte påverkar resultatet.

Jag ska starta ett klädföretag med försäljning på e-handel mestadels, med pop ups, skatten blir väldigt svårt att uppskatta eftersom jag inte vet hur mycket man kommer sälja varje månad.

SVAR: Ja givetvis är det svårt att veta men det är en uppskattning du måste göra utifrån affärsplan och budget. Om det visar sig att uppskattningen är fel när du väl har kommit igång med verksamheten kan du ändra den debiterade preliminärskatten genom att fylla i en preliminär inkomstdeklaration. Du kan flera gånger under inkomståret skicka in en ny preliminär inkomstdeklaration för att justera preliminärskatten.

När betalar man in moms till Skatteverket? Är det i samband med inkomstdeklarationen? Månadsvis?

SVAR: När du ska deklarerar moms beror på hur du är registrerad. Du kan vara registrerad för att deklarerar momsen en gång per år, varje kvartal eller varje månad. Du gör det i en speciell momsdeklaration. Läs mer på Skatteverkets webbplats. <https://skatteverket.se/foretag/moms/deklareramoms/narskajagdeklareramoms.4.6d02084411db6e252fe80008988.html>

Vad är det minsta möjliga utgifterna man kan ha i ett nystartat aktivt AB? Där tanken är att starta sitt företag som bisyssla och behålla sin anställning och sedan successivt öka tiden i mitt företag med minsta möjliga påverkan på ekonomin i dagsläget. (bisyssla godkänd från arbetsgivare)

SVAR: Det finns inte någon sådan gräns.

Hur fungerar det när man köper in saker, som maskiner, till företaget. Jag har fått höra att man kan få avdrag eller dylikt för det, gäller det verktyg men även för de olika material man använder när man tillverkar sina produkter.

SVAR: Huvudregeln är att avdrag medges för kostnader för att förvärva inkomster. Om du behöver något för din verksamhet kan du alltså göra avdrag för det. Hur du gör avdraget beror lite på vad det är. Förbrukningsartiklar och förbrukningsinventarier gör du avdrag för samma år som du gör inköpet. Gäller det övriga inventarier fördelar du istället kostnaden över flera år genom att göra värdeminskingsavdrag.

Jag vill skapa mitt eget företag för att testa det och se hur mycket jag kan tjäna per månad, men jag har också ett huvudjobb, så om jag har mindre än 3.000kr försäljningar per månad på fritiden, måste jag registrera mitt företag?

SVAR: Det finns ingen beloppsgräns när det gäller hobbyverksamhet. För att bedöma om en verksamhet är en hobby eller ett företag tittar Skatteverket på tre saker: självständighet, varaktighet och vinstsyfte. Uppfyller verksamheten dessa tre krav

ses den som en näringsverksamhet. Titta gärna på filmen om hobby eller näringsverksamhet som finns på Skatteverkets webbplats.

<https://skatteverket.se/privat/skatter/arbeteochinkomst/inkomster/hobby.4.58d555751259e4d661680003940.html#Hoobyellerforetag>

När jag tar ut "lön" från min enskilda firma, då det redan är skattat antar jag att pengarna går direkt in i plånboken. Hörde något om att jag kan ta ut för att betala räkningar mm men ska det då redovisas i firman?

SVAR: När du driver ditt företag i form av en enskild näringsverksamhet kan du aldrig ta ut någon lön till dig själv. Det är resultatet/vinsten i din verksamhet som du blir beskattad för. Du redovisar överskott av näringsverksamhet på blankett NE och du betalar skatt och egenavgifter på beloppet. Om du behöver pengar privat kan du göra egna uttag. Dessa uttag ska bokföras som kapitaluttag och beskattas inte eftersom de inte påverkar resultatet.

Hej, jag funderar på en e-handel med smycken. Det innefattar många transaktioner med lågt belopp per månad. Finns det några smarta verktyg att sköta den bokföringen själv för att hålla nere kostnaderna?

SVAR: Det finns många mindre bokföringsprogram som du kan använda. Det finns både sådana som kostar och de som är gratis. Vi kan inte ge råd om vilka du kan välja mellan, men tänk på att välja ett som är lagom stort och har bra support. Du kan också bokföra manuellt, men då har du inte hjälp av ett program när du ska deklarerat.

Kostar de något att ha en enskild verksamhet?

SVAR: Det kostar inget att starta en enskild verksamhet och det är heller inga avgifter för att just ha en enskild näring. Om du behöver skydda företagets namn så är det en avgift för det hos Bolagsverket, läs mer på www.bolagsverket.se

Finns det några hinder att starta företag om jag finns hos kronofogden (men ej har någon skuld kvar)?

SVAR: Nej, om du inte har någon skatteskuld eller näringsförbud så ska det inte vara något hinder.

Vad blir preliminärskatten månadsvis vid inkomst en gång om året?

SVAR: Du som driver verksamhet endast under en del av året, så kallad säsongsverksamhet, kan få betala preliminärskatt endast för de månader som verksamheten pågår. Du behöver då lämna uppgifter mellan vilka datum verksamheten ska vara igång. Det gör du antingen när du registrerar företaget, eller när du lämnar en preliminär inkomstdeklaration.

Kan man jobba för en arbetsgivare och ta ut en lön, samt ha ett AB och ta utdelning ifrån? Hur blir det med skatter?

SVAR: Ja, du kan ta ut lön från ditt AB och samtidigt få lön från en anställning. Du kan även ta utdelning när reglerna tillåter det. Om du har funderingar kring utdelning så har vi webbseminarier om det (www.skatteverket.se/webbseminarier). Alla dina inkomster läggs ihop så du får rätt grundavdrag. För anställningsinkomsten betalar din arbetsgivare arbetsgivaravgifter och gör skatteavdrag och ditt bolag gör detsamma.

Frisör, är momsatsen 25% ?

SVAR: Ja, det är 25 % moms som du lägger på ditt pris i frisörverksamhet

Frågan gäller enskild näringsverksamhet: Ifall jag behöver gå en yrkesutbildning som kostar pengar för att kunna driva verksamheten, kan kostnaden för utbildningen dras av från företagets vinst? Spelar det någon roll ifall utbildningen är påbörjad eller anmäld innan företaget startas?

SVAR: Du får inte avdrag för en utbildning som utökar din verksamhet eller som är en förutsättning för att kunna starta en verksamhet. Om du måste gå en utbildning för att kunna behålla dina kunder, t ex. om du måste ha en auktorisering så kan du få göra avdrag för den. Läs mer här:

<https://www.skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/avdragforforetag/utbildning.4.3152d9ac158968eb8fd526d.html>

Är det möjligt att göra inköp behövs för att kunna driva företaget innan man startar? Vad är momsatsen på kurser/utbildningar och kan man göra momsavdrag för utbildning man går innan verksamheten startar?

SVAR: Om det är ett aktiebolag så kan du inte göra inköp innan bolaget finns. Om det är en enskild firma kan det göras under vissa förutsättningar som du hittar här: <https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringssamhet/kostnader.4.361dc8c15312eff6fd31b34.html>

Momsatsen för utbildningar är vanligtvis 25 % Man när det gäller utbildning så får du inte avdrag för en utbildning som utökar din verksamhet eller som är en förutsättning för att kunna starta en verksamhet. Du får i dessa fall inte heller göra avdrag för moms. Om du måste gå en utbildning för att kunna behålla dina kunder, t ex. om du måste ha en auktorisering så kan du få göra avdrag för den. Läs mer här:

<https://www.skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/avdragforforetag/utbildning.4.3152d9ac158968eb8fd526d.html>

Ifall t ex en kurs eller annan aktivitet som kostar pengar kan ses som en hobby, men samtidigt gynnar den enskilda verksamheten: kan detta betalas med företagets inkomster och dras från vinsten/överskottet? Eller måste ett uttag göras

och kursen betalas privat? Påverkar detta skatten man betalar (företagets skatt, inte momsen för aktiviteten).

SVAR: När det gäller utbildning i enskild verksamhet så är det svårt att få avdrag. Du får inte avdrag för en utbildning som utökar din verksamhet eller som är en förutsättning för att kunna starta en verksamhet. Om du måste gå en utbildning för att kunna behålla dina kunder, t ex. om du måste ha en auktorisering så kan du få göra avdrag för den. Läs mer här:

<https://www.skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/avdragforforetag/utbildning.4.3152d9ac158968eb8fd526d.html>

**Hur fungerar det om jag köpt in varor privat som jag sedan vill sälja i mitt företag?
Hur bokför jag det?**

SVAR: Det beror på vilken företagsform du har. I en enskild firma kan du få göra avdrag för vissa inköp som du haft innan företagsstarten. Läs mer här

<https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringsverksamhet/kostnader.4.361dc8c15312eff6fd31b34.html>

Som hantverkare undrar jag om det finns någon ersättning för när jag kör till mina kunder?

SVAR: Du tar ut milersättning från dina kunder. Hur stor den är bestämmer du själv.

Jag jobbar på japansk restaurang så skulle vilja göra det på fritiden.

SVAR: Om din arbetsgivare säger att det är ok att du startar ett företag på din fritid så är det inga problem att registrera sig som företagare.

Jag tänker under 3 000 per månad. Behöver jag registrera mig och betala skatt o F-skatt?

SVAR: Det har ingen betydelse att du tjänar under 3 000 kr per månad. Du behöver ändå registrera dig och du ska också betala skatt och egenavgifter på vinsten.

Borde man ha två bankkonton för en enskild verksamhet? Ett med de pengarna som ska skattas och ett med de pengarna som kan användas av ägaren?

SVAR: Det blir enklare för dig och ditt företag om du har separata konton för företaget och inte blandar in din egen ekonomi. Hur många konton du sen vill ha i företaget kan du välja själv. Om företaget går med vinst så ska du betala en preliminär skatt varje månad så den skatten betalar du av löpande. Men, ska du redovisa moms en gång per år så kan du om du vill ha dessa pengar på ett separat konto men inget du behöver.

Kan man bedriva kursverksamhet med en Enskild firma?

SVAR: Det är inga problem. Du väljer den företagsform som passar dig.

Om man med sitt nystartade företag vill sälja sina tjänster (mjukvara, hemsida, osv.) utanför Sverige och använder tjänster som Stripe för betalning, vad behöver man tänka på?

SVAR: Reglerna är inte annorlunda bara för att du har Stripe som betalningstjänst. Dock är reglerna olika om du säljer inom EU eller utanför EU. Sälja tjänster till andra EU-länder När du säljer tjänster ska du i regel ta ut moms på försäljningen. Vid försäljning av en tjänst till en beskattningsbar person (till exempel ett företag) i ett annat EU-land ska du under vissa förutsättningar sälja tjänsten utan moms. Då är det normalt köparen som ska redovisa moms i det andra landet. Läs gärna mer här:

<https://skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/forsaljningtillandraeulander/saljatjanstertillandraeulander.4.76a43be412206334b89800010696.html>

Sälja tjänster till länder utanför EU När du säljer tjänster till köpare från länder utanför EU är det i de flesta fall olika regler beroende på vem som är köpare. Om du säljer till en beskattningsbar person (till exempel ett företag) ska du under vissa förutsättningar sälja tjänsten utan svensk moms. Om du säljer till en icke beskattningsbar person (till exempel en privatperson) ska du i regel sälja tjänsten med svensk moms. Läs mer här:

<https://skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/forsaljningtillanderutanforeu/saljatjanstertillanderutanforeu.4.361dc8c15312eff6fd3726e.html>

Får man ta ut lön om man har en enskild näringsverksamhet?

SVAR: När du har en enskild näringsverksamhet så kan du inte ta ut lön i vanlig mening. Men, för att kunna leva så behöver du kanske ta ut pengar från företaget, då gör du istället egna uttag. Dessa uttag ska bokföras på kontot Eget kapital. Du skattar inte för uttagen utan istället betalar du skatt på företagets överskott/vinst.

Hur mycket ska man skatta?

SVAR: Jag förstår att du gärna vill veta det, men det finns inget generellt svar. I Sverige har vi nämligen en progressiv beskattning vilket innebär att du betalar mer skatt ju mer pengar du tjänar. Du betalar kommunalskatt där du bor och denna skatt är olika över hela landet. Tjänar du mycket pengar så ska du också betala en statlig inkomstskatt. För att veta hur mycket du ska betala i skatt så kan du använda vår tjänst "Räkna ut din skatt. Den hittar du här:

<https://skatteverket.se/privat/skatter/skattekontobetalaochfatillbaka/raknautdinskatt.4.309a41aa1672ad0c837436a.html?q=r%C3%A4kna+ut+din+skatt>

Hej! Jag bor på en lantbruksfastighet (typkod 120). Jag funderar på att börja hyra ut min loge till exempelvis bröllop eller andra fester. Jag har förstått min gård redan är en näringsverksamhet. Är det något särskilt jag behöver tänka på innan jag börjar hyra ut?

SVAR: Om du äger en näringsfastighet anses du bedriva näringsverksamhet med allt vad det innebär. Du är bokföringsskyldig och ska då lämna näringsbilagan NE. Du behöver inte F-skatt under förutsättning att du inte säljer tjänster, däremot kan du behöva registrera dig för moms.

Läs gärna mer om näringsfastigheter på Skatteverkets webbplats.

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringverksamhet/naringsfastigheter.4.361dc8c15312eff6fd2c1b1.html>

Kan jag även vara anställd hos en annan arbetsgivare ex 80% tjänst samt vara anställd på mitt aktiebolag och ta ut lön för mig själv genom aktiebolaget.

SVAR: Det är inga problem att ha två anställningar. Ska du ta ut lön från aktiebolaget så behöver bolaget vara registrerad som arbetsgivare.

Hur tar man ut lön om man har enskild firma?

SVAR: När du har en enskild näringsverksamhet så kan du inte ta ut lön i vanlig mening. Men, för att kunna leva så behöver du kanske ta ut pengar från företaget, då gör du istället egna uttag. Dessa uttag ska bokföras på kontot Eget kapital. Du skattar inte för uttagen utan istället betalar du skatt på företagets överskott/vinst.

Om jag startar en enskild firma och väljer att inte f skatte registrera den, dvs inte momspliktig, hur gör jag då när jag fakturerar ett annat företag. Kan jag då bara fakturera för tjänsten utan moms och måste företaget som jag fakturerar acceptera detta?

SVAR: När du startar ett företag ska du i de flesta fall ansöka om att både bli godkänd för F-skatt och registrera dig för moms. Detta är två olika registreringar. Att du inte är godkänd för F-skatt betyder inte att du inte är momspliktig. Du behöver ansöka om F-skatt om du säljer tjänster men det är inte lika viktigt när du säljer varor. Säljer du tjänster utan F-skatt så innebär det att din kund måste betala in skatt och egenavgifter för dig och det tror jag inte att de vill. Är din omsättning under 80 000 kr så kan du själv välja om du vara registrerad för moms eller inte. Är du inte momsregistrerad så skickar du en faktura utan moms till kunden.

Kan ett bank-utdrag vara ett underlag för affärshändelse?

SVAR: Det ska finnas ett underlag för varje affärshändelse, det kan vara en faktura, ett kvitto eller en bokföringsorder. En bokföringsorder kan ett eget underlag. Ett bank-utdrag kan vara ett underlag om de uppgifter du behöver för bokföringen finns med t.ex. om du ska bokföra ett eget uttag men det räcker oftast inte som underlag för ett inköp då det ska stå vad det är du har köpt och momsen.

Kan man ansöka om företagsbil redan vid start av aktiebolaget?

SVAR: Jag förstår inte riktigt din fråga men för att aktiebolaget ska kunna ingå avtal så måste bolaget ha ett organisationsnummer.

Hur vet jag om mitt företag har momsplikt?

SVAR: Om ditt företag tjänar under 80 000 kr så kan du själv välja om företaget ska vara momsregistrerat eller inte. För att veta om det är moms på en vara eller tjänst så kan du titta här:

[https://skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/momssatserochundantagf
ranmoms.4.58d555751259e4d66168000409.html](https://skatteverket.se/foretag/moms/saljavarorochtjanster/momssatserochundantagf
ranmoms.4.58d555751259e4d66168000409.html)

När man har startat ett Aktiebolag, och man fakturerar sina kunder redan den första månaden. Hur tidigt kan man plocka ut sin första lön (förutsatt att tillräckligt med intäkter har kommit in genom betalda fakturor av sina kunder)?

SVAR: Om företaget är registrerat som arbetsgivare så kan du ta ut lön när du vill.

Jag funderar på hur det fungerar med moms när man tar betalt för konsultarvode, dvs xx kr/h mellan företag. Jag har via min anställning aldrig skickat en faktura där kunden (ett företag) betalat moms för mina timmar. Måste jag betala den momsen då eller hur fungerar det?

SVAR: Jag förstår inte riktigt vad du menar. Om du har utfört dina tjänster som anställd så måste din arbetsgivare lagt på moms på fakturan när den skickades till din kund. Men om du nu har blivit egen företagare och om du är momsregistrerad och säljer dina tjänster som konsult så måste du lägga på moms på dina fakturor. Det är egentligen inte du som betalar momsen utan din kund, men du redovisar in momsen i din momsdeklaration.

Finns det något krav på vinst under det första året eller åren? eller någonsin?

SVAR: Det finns inget krav på att ditt företag gör någon vinst under det första året, men situationen kan ju bli ohållbar om företaget aldrig gör något överskott, till slut så tar ju pengarna i företaget slut. Framför allt om det är ett företag som du har tänkt dig kunna leva på. Om det aldrig gör någon vinst så låter det mer som hobby än näringsverksamhet.

Oj det blev fel, men kommentar på tidigare fråga (V15:52:59) Syftar inte på avdrag utan skatten som betalas på företagets överskott. Har företaget ett mindre överskott ifall jag betalar en kurs med företagets kapital jämfört med om jag gör ett uttag och betalar för kursen privat? Eller är det samma sak som avdrag?

SVAR: Om du inte får göra avdrag i företaget, pga regelverk, så ska du inte betala med företagets pengar utan i så fall betala privat eller göra ett uttag. I en enskild näringsverksamhet så påverkar inte egna uttag resultatet.

Är det okej att ansöka om FA-skatt innan man fått uppdrag som egen företagare?

SVAR: Ja det är okej att göra så. Det räcker med att ha avsikt att driva näringsverksamhet när du ansöker om att starta företag. Du kan uppge ett framtida datum när du ska starta företaget. Om du senare inser att du inte kommer igång med företaget, ska du skicka in och avregistrera dig från FA-skatt.

Kan man ansöka om FA-skatt innan man fått uppdrag som företagare? Tänk om man inte får uppdrag på flera månader tex

SVAR: Det räcker med att ha avsikt att driva näringsverksamhet när du ansöker om att starta företag. Så det är okej att du inte får uppdrag på flera månader. Dock om du inte har fått några uppdrag inom 1 år, bör du fundera på att avregistrera dig för FA-skatt. Du kan alltid ansöka om att starta upp igen på nytt senare. Det vi kan neka om du inte har några färdiga uppdrag eller inköp är registrering för moms. I så fall får du ansöka om momsregistrering senare.

Finns det en lista där man kan se godkända kassaregister (digitalt och fysiskt) (även vad man behöver för något när man har ett kassasystem), fraktbolag, system för webbförsäljning med mera.

SVAR: Du hittar en länk till certifierade kassaregister på vår webbplats. Vad som passar till ditt befintliga kassasystem får du höra med de olika tillverkarna. Länk till skatteverket.se:

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/kassaregister.4.121b82f011a74172e5880005263.html?q=kassaregister>

Hur gör jag om jag ska ta ut lön i en enskild firma? Tar jag det från överskottet, efter det är skattat på eller hur går det till rent praktiskt?

SVAR: När du driver ditt företag i form av en enskild näringsverksamhet kan du aldrig ta ut någon lön till dig själv. Det är resultatet/vinsten i din verksamhet som du blir beskattad för. Du redovisar överskott av näringsverksamhet på blankett NE och du betalar skatt och egenavgifter på beloppet. Om du behöver pengar privat kan du göra egna uttag. Dessa uttag ska bokföras som kapitaluttag och beskattas inte eftersom de inte påverkar resultatet. Titta gärna på filmen Eget kapital – länken mellan dig och ditt företag, enskild näringsverksamhet.

<https://skatteverket.se/foretag/drivaforetag/foretagsformer/enskildnaringsverksamhet.4.5c13cb6b1198121ee8580002518.html#Egetkapital>

Hur vet jag om mitt företag har momsplikt?

SVAR: Det som avgör är vilken typ av vara eller tjänst som du säljer. Om du säljer för mindre än 80 000 kr/år så behöver du inte vara momsregistrerad även om du säljer sådant som annars är momspliktigt. Jag har för mig att du skulle arbeta som frisör, och i så fall är det 25 % moms på dina tjänster.

Hur fungerar det om jag köper in varor från andra butiker/nätbutiker och vill sälja dessa i min enskilda firma? Och hur fungerar det om det är från till exempel TEMU?

SVAR: Det fungerar som ett vanligt inköp. Om du bedriver en momspliktig verksamhet ska du redovisa ingående moms på inköpen och sedan lägger du på moms på din försäljning. Tänk på att du behöver ett underlag för inköpet i form av en faktura. Det går bra med även en elektronisk faktura, men har du resten av din bokföring på papper behöver du skriva ut fakturan. Är inköpet under 4 000 kr inkl. moms, räcker det med ett vanligt kassakvitto.

Vad är de för skillnad på avdragsgilla utgifter och moms. om man ej är registrerad för moms, så kan man ej få moms tillbaka, men finns de utgifter som ändå är avdragsgilla?

SVAR: Om du bedriver en momspliktig verksamhet så ska du registrera företaget för moms (undantag om försäljningen är under 80 000 kr, då är registreringen frivillig). Då tar du ut moms från dina kunder och gör avdrag för momsen på inköp. Själva kostnaden, dvs utan moms, får du vanligtvis bokföra som en kostnad och sänker på så sätt överskottet i verksamheten.

Hej! Jag kommer att sälja en tjänst och måste ta mig till en annan ort. Har jag rätt att dra av resorna när jag deklarerar?

SVAR: Ja, du har rätt att dra av de resor som du gör i din verksamhet. Om du kör med egen bil så får du dra av 25 kr/mil och om du åker med något annat transportmedel så får du dra av kostnaden för biljetten. Du kan välja att bokföra det som kostnader under året eller i samband med deklarationen beroende på hur många det handlar om, vilket som känns mest praktiskt för dig.

Om jag har ett överskott i mitt AB på 600 000kr. Är det 20,6% skatt på hela överskottet då oavsett om jag väljer att ta ut pengarna som utdelning eller t.ex. investera dem i värdepapper?

SVAR: Bolaget ska betala 20,6 procent i skatt på överskottet. Det är först när bolaget har skattat och haft ett styrelsemöte året efter som ni kan besluta om vad ni vill göra med pengarna.

Om man öppnar konsultfirma som undersköterska behöver man momsregistrera sig?

SVAR: Ja företaget behöver vara registrerat för moms. Då uthyrning av vårdpersonal är en momspliktig verksamhet och momssatsen är 25 %. Du kan läsa mer här på skatteverket.se under Vård, utbildning, omsorg:

<https://skatteverket.se/foretag/moms/saljavarochtjanster/momssatserochundantagfranmoms.4.58d555751259e4d66168000409.html>

Hej! Om jag startar en verksamhet som inte är momspliktig. Får jag då inte dra av den ingående momsen? Behöver jag då göra någon momsdeklaration eller ska jag bokföra hela beloppet som en kostnad?

SVAR: Nej, det är helt rätt. Om du inte är momsregistrerad så har du ingen avdragsrätt för den ingående momsen, men du behöver inte lämna någon momsdeklaration. Det gör bara företag som är momsregistrerade. Om du inte är momsregistrerad så bokför du hela beloppet som en kostnad (inkl. moms) i din näringsverksamhet.

Kan jag använda egna bostaden som arbetsplats och vilka regler gäller?

SVAR: Det kan du göra, men hur du ska göra beror på vilken företagsform du har.

Jag skickar med en länk som gäller enskild firma:

<https://www.skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/avdragforforetag/lokalkostnader.4.3152d9ac158968eb8fd38b.html>. Om det är ett bolag ska du vara noga med att ta ut en hyra som är marknadsmässig och att det finns ett avtal.

Hejsan Skatteverket. Jag skulle vilja veta hur det fungerar med kassaregister och kontrollenhet inom tandhygienistverksamhet? lös kortterminal och swish är vanligaste betalsätten. aktuell summa som kunden skall betala fås genom journalsystemet. så vilket kassaregister skall jag registrera? och vad behöver man för kontrollenhet? Tack

SVAR: Skatteverket kan aldrig ge några råd om vilket kassaregister du ska registrera. Det finns många bra på marknaden men det är viktigt att det är certifierat och uppfyller kraven enligt SFL. På Skatteverkets webbplats hittar du information och listor på tillverkardeklarerade kassaregister och certifierade kontrollenheter.

<https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/kassaregister.4.121b82f011a74172e5880005263.html>

Kan jag starta ett företag på prov och uppskatta hur mycket jag kan tjäna per månad innan jag registrerar mig?

SVAR: Jag skulle nog inte säga att du kan starta ett företag på prov. Du kan så klart starta ett företag och lägga ner det om det inte fungerar. När det gäller registreringen så behöver du ansöka om F-skatt om du ska sälja tjänster men det är inget krav om du säljer varor. Eventuellt kan en återförsäljare kräva att du har F-skatt. Om din försäljning är under 80 000 kr så väljer du själv om du vill registrera företaget för moms.

Jag har hört att det är mindre skatt på nybildade AB under en begränsad tid, stämmer det?

SVAR: När du startar din verksamhet kan du välja att skjuta upp den preliminära skatten i tre månader innan du börjar betala den. Beloppen blir inte lägre utan delas upp på färre månader.

Hej! Jag har enskild firma och skall skicka en faktura till de jag arbetar åt. Är det avgiften plus moms eller är avgiften utan moms jag skall fakturera dem?

SVAR: Det beror på om du är momsregistrerad eller inte. Om du är momsregistrerad så ska du lägga på moms på din faktura, och det ska framgå på fakturan hur mycket momsen är och vilken procentsats dina tjänster har. Om du inte är momsregistrerad pga försäljning under 80 000 kr/år så ska du inte lägga på någon moms, men då

måste du istället skriva på fakturan varför det inte finns någon moms, t ex med texten "försäljningen är undantagen från moms enligt bestämmelserna om befrielse från mervärdesskatt".

Hur gör jag om jag ska erbjuda ROT som enskild firma? Är det något jag behöver ansöka om eller tänka på?

SVAR: När du startar företaget behöver du ansöka om att bli momsregistrerad, då det högst troligt är en momspliktig verksamhet du kommer bedriva. ROT avdraget ska tas upp på fakturan till kunden. Du ska sedan som företagare ansöka om att få tillbaka ROT pengarna från Skatteverket. Det ska göras senast den 31 januari året efter. Rotavdraget är 30 procent på arbetskostnaden, material och resekostnader är inte underlag för rot. Ansökan gör du via e-tjänsten "Rot och rut – företag" på skatteverket.se Du kan läsa mer här och du hittar säkert svar på övriga funderingar på webbplatsen:

<https://www.skatteverket.se/foretag/skatterochavdrag/rotochrut.4.2ef18e6a125660db8b080002674.html>

Verksamt.se

Är det endast via rådgivare man kan få hjälp med frågor när man är i starta igång fasen så att man inte missar viktiga saker, eller gör fel kring exempelvis bokföring eller skriva kontrakt. Hjälp den första tiden så att säga. Även hur man går tillväga att köpa in produkter från andra företag till ens butik.

Svar: Hej! Tack för din fråga! Det låter smart att ta hjälp under uppstartsfasen. Var man hittar hjälpen kan vara lite olika. Många kommuner har service via sitt näringslivskontor där du kan få hjälp och rådgivning. Det finns också privata aktörer som erbjuder den typen av hjälp. I vissa städer finns det även olika affärsnätverk eller inkubatorer som kan erbjuda stöd, rådgivning och ibland tillgång till mentorer. Använd gärna tjänsten Hitta rådgivning och finansiering som finns på verksamt.se

för att se vad som erbjuds i din region: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>

Din fråga om hur man går till väga för att köpa in produkter är en sådan fråga som en rådgivare ofta kan hjälpa till att besvara, men tyvärr inget vi som myndighet kan ge svar på. Lycka till!

Var kan jag registrera min firma?

Svar: Hej! Du registrerar ditt företag i e-tjänsten på verksamt.se. Först behöver du veta vilken företagsform du ska starta. Här kan du jämföra de olika företagsformerna och gå vidare och registrera ditt företag: <https://verksamt.se/starta-foretag/valj-foretagsform>

Om man sitter i kommunalt bolag, politiskt tillsatt, blir man då diskvalificerad från att starta bolag?

Svar: Hej! Tack för din fråga. Att sitta i ett kommunalt bolag som politiskt tillsatt diskvalificerar inte automatiskt en person från att starta ett eget bolag. Det finns dock regler och riktlinjer som kan påverka detta, beroende på vilken roll man har och vilken typ av verksamhet det handlar om. Det är viktigt att kontrollera eventuella intressekonflikter och följa kommunens etiska riktlinjer. Om man till exempel har tillgång till känslig information eller beslutande makt som kan påverka konkurrensen kan det finnas begränsningar. Det kan vara bra att rådgöra med juridisk expertis eller bolagets HR-avdelning för att säkerställa att man följer alla regler.

Om man är underårig och 16 år kan man registrera enskild näringsverksamhet, finns det något annat regelverk som gäller annat för underårig än att vi vårdnadshavare måste skriva på när hen bildar sin enskilda näringsverksamhet?

Svar: Hej, Precis som du nämner man som 16åring ha sina vårdnadshavares tillstånd före registreringen. Dessutom behöver ni ansöka om tillstånd hos överförmyndaren i er kommun. Det kan du läsa mer om hos Bolagsverket:

<https://www.bolagsverket.se/foretag/enskildnaringsverksamhet/startaenskildnaringsverksamhet/kravpaenskildnaringsidkare/enskildnaringsidkaresomarunder18ar.825.html>

Det kan också vara bra att tänka på att det kan finnas begränsningar kring vilka avtal man kan ingå. Det kan behövas en vuxen för att ingå bindande avtal, som exempelvis hyresavtal eller inköpsavtal. Lycka till!

Hur registrerar jag ett företag som en 16åring och vad behöver jag för förutsättningar?

Svar: Hej! Vad kul att du funderar på att starta företag! På Skatteverkets webbplats kan du läsa lite mer om olika sätt att starta företag när du är minderårig:

<https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/startaochregistrera/ungaforetagare.4.58d555751259e4d661680006480.html>

Om du ska starta en enskild näringsverksamhet som 16åring behöver du ha tillstånd från din/a vårdnadshavare samt överförmyndaren i din kommun för att kunna starta företag. Du måste skicka in tillstånden till Bolagsverket med post. Därefter kan du registrera företaget via verksamt.se: <https://verksamt.se/bransch/hitta-tillstand/tillstand/enskild-naeringsidkare-UKR193>

En bra förutsättning kan vara att skaffa en mentor eller rådgivare som kan bidra med sina kunskaper. Ett tips är att kolla om din kommun kanske erbjuder den typen av hjälp. Sort lycka till!

Om jag bara får betalt en gång om året då? Vad innehåller likviditetsbudgeten då?

Svar: Tack för din fråga! En likviditetsbudget visar hur mycket pengar du har tillgängligt varje månad. Även om du bara får betalt en gång om året kan du skapa

en sådan budget. Du kan ta de pengar du får in delat på 12 månader. Vad gäller pengar ut räknar du ihop alla dina månatliga kostnader som till exempel löner, Skatter och sociala avgifter, Räntor/amorteringar, Hyra (inklusive moms) med mera. Här kan du göra en likviditetsbudget på verksamt.se: <https://verksamt.se/starta-foretag/gor-en-budget/likviditetsbudget>. Lycka till!

Är det med hjälp av rådgivare som man vet om det behövs tillstånd eller inte? Eller hur ska man få veta något sådant?

Svar: Tack för din fråga! Det är viktigt att du tar reda på om din verksamhet kräver tillstånd, registrering eller någon form av anmälan till myndigheter, kommun eller andra organisationer. För att ta reda på om din verksamhet behöver tillstånd kan du exempelvis vända dig till en rådgivare. Du kan exempelvis använda tjänsten Hitta rådgivning och finansiering som finns på verksamt.se.

<https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>

På verksamt.se finns också checklistor för vissa specifika branscher för att ta reda på vilka tillstånd som gäller. <https://verksamt.se/bransch/checklistor>

Här kan du också läsa mer om tillstånd: <https://verksamt.se/bransch/behov-tillstand>

Här hittar du också olika tillstånd uppdelade utifrån bland annat bransch:

<https://verksamt.se/bransch/hitta-tillstand> Lycka till!

Söker man de tillstånd som behövs innan man registrerar företaget t ex som enskild firma eller är ordningen tvärtom?

Svar: Tack för din fråga. Innan du registrerar ditt företag är det bra att undersöka vilka tillstånd och godkännanden som krävs för din specifika verksamhet. Det kan handla om allt från livsmedelstillstånd eller bygglov, beroende på vad du ska göra. Genom att ta reda på vilka tillstånd som gäller för din verksamhet kan du bättre planera din första tid som företagare. På verksamt.se finns också checklistor för vissa

specifika branscher för att ta reda på vilka tillstånd som gäller.

<https://verksamt.se/bransch/checklistor>

Här kan du också läsa mer om tillstånd: <https://verksamt.se/bransch/behov-tillstand>

Här hittar du också olika tillstånd uppdelade utifrån bland annat bransch:

<https://verksamt.se/bransch/hitta-tillstand>. Lycka till!

Kan man ta hjälp med budget etc. i en enskild firma externt, alltså utan att den externa personen är anställd?

Svar: Hej och tack för din fråga! Absolut kan du ta hjälp med budget och andra ekonomiska frågor i din enskilda firma utan att personen är anställd. Då köper du istället in hjälpen som en tjänst från ett annat företag och får en faktura för köpet. Det är ett vanligt och smart sätt att få tillgång till specialistkunskap utan att behöva anställa någon på heltid. Du kan till exempel anlita en redovisningsbyrå eller ekonomikonsult med mera. Önskar dig lycka till!

Om man väljer att använda rådgivning ifrån verksamt, får man samma rådgivare från start- till slut eller "olika per gång"?

Svar: Tack för din fråga! Om du får samma rådgivare vid varje rådgivningstillfälle beror på vilken aktör du vänder dig till och vilket sätt de arbetar på. Här kan vi tyvärr inte ge ett generellt svar på din fråga men när du kontaktar en rådgivarorganisation så kan du ju alltid framföra dina önskemål om hur du önskar få rådgivning. Du kan exempelvis använda tjänsten Hitta rådgivning och finansiering som finns på verksamt.se för att hitta olika rådgivare och organisationer.

<https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>

Önskar dig lycka till!

Jag skulle vilja ha en mall för affärsplanen. Har ni en sådan?

Svar: Tack för din fråga. På verksamt.se kan du läsa mer om vad du ska tänka på när du skriver en affärsplan: <https://verksamt.se/starta-foretag/forbered/affarsplan>. Där hittar du också länkar till ett par olika mallar som du kan använda dig av. Om du ska göra en affärsplan kan du också få bra hjälp av våra räkneverktyg på verksamt.se. Du kan bland annat göra en resultatbudget och räkna ut hur mycket du måste sälja för att täcka dina kostnader och gå med vinst. <https://verksamt.se/starta-foretag/gor-en-budget>. Lycka till!

Har ni bra websida att bokföring?

SVAR: Hej och tack för din fråga! Jag förstår att det kan kännas svårt att vilket bokföringsprogram du ska välja. Vi myndigheter kan – och ska – tyvärr inte råda dig i själva valet, men jag kan tipsa om att flera av de mer välkända aktörerna brukar erbjuda att prova deras tjänster gratis ett par veckor. Vissa erbjuder också någon timmes kostnadsfri support för att komma igång. Om du är ny på bokföring kan du också specifikt tänka på att fråga de olika aktörerna hur deras supporttjänster och hjälpavsnitt är utformade, så att du vet att du kan få den stöttning du behöver. Vad gäller att koppla bankkonto till de olika bokföringstjänsterna så brukar det också gå utmärkt, men samma sak där – ställ frågan till vart och ett av företagen du väljer mellan. Ett sista medskick – om du tänker dig att ta hjälp med hela eller delar av din redovisning så kan det också vara en poäng att stämna av med den aktuella redovisningsbyrån vilka bokföringstjänster de arbetar med. Det är inget måste att ha samma, men det kan underlätta. Lycka till med ditt företagande!

Behöver man försäkring om tjänsterna är du själv?

Svar: Tack för din fråga! Om jag tolkar din fråga rätt så handlar den om att försäkra dig själv som företagare. På sidan "Försäkringar för ditt företag" på verksamt.se kan du läsa om vilken typ av försäkringar som kan vara aktuell för dig. Till exempel Arbetslöshetsförsäkring, pensionsförsäkringar, olycksfallsförsäkring eller inkomstförsäkring. Här kan du läsa mer: <https://verksamt.se/ekonomisk-trygghet/forsakringar-for-ditt-foretag>. Lycka till!

I vilken ordning gör man allt när man startar bolag? Allt från registrering till skapa konto på bank osv.

SVAR: Tack för din fråga! Jag förstår att det är inte helt enkelt att veta i vilken ordning du ska börja att göra saker. På vår webbsida under avsnittet Starta företag hittar du en massa bra information. Sidan är uppbyggd för att du ska kunna få igenom informationen steg för steg <https://verksamt.se/starta-foretag>.

Jag skulle råda dig att:

1. Gå igenom avsnittet förbered din företagsstart på verksamt.se om affärsidé och affärsplan: <https://verksamt.se/starta-foretag/forbered>

2. Sedan skulle jag fundera på vilken företagsform som passar mig bäst. Längst ner på den här sidan kan du jämföra de olika företagsformerna: <https://verksamt.se/starta-foretag/valj-foretagsform>

3. När du vet vilken företagsform du ska ha så kan du skapa en personlig checklista på vår webbplats som ger dig steg för steg du behöver göra för att komma igång: <https://verksamt.se/starta-foretag/checklista>

Lycka till!

Finns det någon extra hjälp person att kontakta för att få hjälp med uppstart?

Svar: Hej! Det låter klokt att ta hjälp om du ska starta företag. Många kommuner har service via sitt näringslivskontor där du kan få hjälp och rådgivning. Det finns också privata aktörer som erbjuder den typen av hjälp. I vissa städer finns det även olika affärsnätverk eller inkubatorer som kan erbjuda stöd, rådgivning och ibland tillgång till mentorer. Använd gärna tjänsten Hitta rådgivning och finansiering som finns på verksamt.se för att se vad som erbjuds i din region: <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>. Lycka till!

Hemfrisör vad är det för momssatser?

SVAR: Momssatsen på frisörtjänster är 25%.

Finns det särskilda regler kring uthyrning av festlokal med hänsyn till grannar?

Svar: Hej! Tack för din fråga. Ja det kan finnas särskilda regler att ta hänsyn till och jag råder dig att kontakta din kommun för att se vad som gäller i just ditt område. Lycka till!

Finns det mallar för olika avtal man kan behöva?

Svar: Hej! Tack för din fråga! På verksam.se finns inga mallar men en hel del tips för vad som är viktigt och vad ett avtal bör innehålla: <https://verksam.se/avtal-fakturering/skriva-avtal>

Ofta kan man hitta bra mallar för avtal när man söker på nätet. Lycka till!

Vad ska jag ha för försäkring för att skydda mitt kundregister?

SVAR: Bra och viktigt fråga! För att skydda ditt kundregister och andra känsliga data kan du överväga en cyberförsäkring. En cyberförsäkring (ibland kallad IT-försäkring eller cybersäkerhetsförsäkring) är en försäkring som är utformad för att skydda företag mot förluster och skador som uppstår till följd av cyberattacker, dataintrång eller andra digitala säkerhetshot. Hör med ditt försäkringsbolag om de har en sådan försäkring.

När man byter från enskild firma till AB måste man skriva nya avtal med befintliga arbetstagare?

SVAR: Ja, när du byter från en enskild firma till ett aktiebolag måste du skriva nya anställningsavtal med befintliga arbetstagare. Anledningen är att en enskild firma och ett aktiebolag är två separata juridiska enheter. När du ombildar din enskilda firma till ett aktiebolag sker det en övergång från en ägare (den enskilde näringsidkaren) till en ny juridisk person (aktiebolaget). Därför krävs nya avtal som formellt överför anställningen från den enskilda firman till det nystartade aktiebolaget.

hej, jag har försökt att få en enskild rådgivning men i göterbog finns inga tider

Svar: Tack för din fråga. Du kan exempelvis använda tjänsten Hitta rådgivning och finansiering som finns på [verksamt.se](https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering) för att hitta olika rådgivare och organisationer. <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>

Om du inte hittar en tillgänglig rådgivare i din närhet så kan det finnas rådgivare som erbjuder rådgivning digitalt på distans. Lycka till!

Finns det specifika regler som gäller när man ska hyra ut en lokal tillfälligt för fest? Jag tänker exempelvis på försäkringar, behöver jag teckna någon särskild? Även brandskydd, hur vet jag om jag uppfyller kraven? Var kan jag få hjälp att se hur många som max ryms i lokalen?

Svar: Hej! När du hyr ut en lokal för fest behöver du ha rätt försäkringar och följa brandskyddsregler. Försäkring: Se till att din fastighetsförsäkring täcker uthyrning för tillfälliga evenemang. En ansvarsförsäkring är också viktig. Du kan kräva att hyrestagaren tecknar en eventförsäkring. Brandskydd: Lokalen måste ha fungerande utrymningsvägar, brandsläckare och brandlarm. Kontakta räddningstjänsten eller en brandkonsult för att fastställa hur många personer som får vistas i lokalen. Tillstånd: Om det ska serveras alkohol eller spelas hög musik kan det behövas tillstånd.

Kontrollera med kommunen för aktuella regler. För mer information kan du kontakta räddningstjänsten eller din kommun.

Hej. Jag arbetar som sjukgymnast och vill börja starta eget företag i mindre skala, troligtvis enskild näringsverksamhet. Då det rör sig om hälso-sjukvård finns det många regler att förhålla sig till. Vem kan jag bäst konsultera? tack!

Svar: Hej och tack för din fråga! På verksamt.se kan du hitta rådgivare i tjänsten Hitta rådgivning och finansiering <https://verksamt.se/finansiering-radgivning/hitta-radgivning-och-finansiering>

I tjänsten kan du söka utifrån bransch "Hälsa och life science". På verksamt.se finns också en översikt över olika tillstånd uppdelat på olika branscher. Här hittar du de kategorier som finns inom "Vård och läkemedel" <https://verksamt.se/bransch/hitta-tillstand/uppdelade-efter-branschverksamhet/vaard-och-laekemedel>

Lycka till!

I den kalkylen som finns på verksamt.se ang. vad kostar en anställd - är tjänstepensionen - (schablon) inräknad i era exempel där?

Svar: Tack för din fråga! Om jag förstår frågan rätt så har vi i kalkylatorn för att räkna ut vad en anställd kostar har räknat med att du tecknar en frivillig försäkring för arbetare i Fora. Om du redan har tecknat en annan försäkring för ditt företag kan du ta kontakt med ditt försäkringsbolag i stället för att ta reda på vad avgiften ligger på. Den totala försäkringskostnaden beräknas schablonmässigt till 5% av den totala lönesumman. På den del av försäkringen som består av pensioner ska du betala särskild löneskatt. För tjänstemän innebär det att ca 4,7% av den totala lönesumman ska ligga till underlag för den särskilda löneskatten och motsvarande är ca 4,5% för arbetare. Särskild löneskatt på pensionsavgift (SLP) är 24,26%.

<https://verksamt.se/personal-rekrytering/vad-kostar-det/rakna-ut-vad-en-anstalld-kostar>. Lycka till!

Om jag vill fortsätta vara anställd medan jag starta eget (enskild näringsverksamhet) och kom igång - måste jag då fråga min arbetsgivare om tillstånd för att starta eget?

Svar: Hej Viktoria! Vad kul att du vill starta eget! Att starta eget vid sidan av sin anställning är ett bra sätt att finansiera sin företagsstart och att komma igång med sin verksamhet utan att ta för stora risker. Du kan läsa mer om detta på verksamt.se: <https://verksamt.se/starta-foretag/registrera-foretag/anstalld-och-foretagare-kombinator> När det gäller din arbetsgivares tillstånd så behöver du kontrollera ditt anställningsavtal. Vissa avtal har klausuler som kan begränsa eller kräva att du informerar arbetsgivaren om andra verksamheter, särskilt om de kan ses som konkurrens eller finnas en intressekonflikt. Även om det inte alltid är ett krav att få ett formellt tillstånd, kan det vara klokt att få en informell bekräftelse eller godkännande från din arbetsgivare för att undvika framtida konflikter. Det är också viktigt att se till att du har tid att fullfölja både ditt arbete och din nya verksamhet utan att det påverkar din prestation som anställd. Lycka till!